
2019 年 3 月吉日 

 

お取引先各位 

株式会社エーアイエス 営業本部 

東京都文京区小石川 2-23-11 常光ビル 

 

「Mighty Checker シリーズ」改元対応に関しまして 

 

拝啓 

浅春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

天皇の退位等に関する皇室典範特例法（平成 29 年法律第 63 号）に基づく皇位の継承に伴い、 

2019 年５月１日に改元が行われることとされております。 

また、新元号については、国民生活への影響を最小限に抑える観点から、改元に先立ち、４月１日に公表

される予定です。 

つきましては、弊社製品「Mighty Checker シリーズ」の元号改正における対応に関しまして、 

何卒ご理解を賜りますようお願いするとともに、Mighty Checker シリーズの改元対応を下記の通りご案

内申しあげます。 

敬具 

 

 

記 

日頃ご支援頂いております弊社製品「Mighty Checker シリーズ」ではアプリケーション改元対応が必要

となります。 

(レセプト読込み／レセプト点検メイン／点検結果／警告分析／査定・返戻分析／査定金額計算 等) 

つきましては４月１日に公表される予定の新元号対応に先立ち、弊社より３月にリリース致しますシス

テム更新に一部対応を含ませて頂いております。 

医療機関様ご利用のレセプトコンピューターにより、改元の対応状況が異なりますが、2019 年 3 月に関 

しましてはお早めに「Mighty Checker シリーズ」のシステム更新を行って頂けますよう、お願い申し上

げます。 

 

 

「本件に関するお問い合わせ先」 

株式会社エーアイエス 

営業本部 TEL 03-5800-5912 

aiscc@tais.co.jp 


